П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2025 № 315

О внесении изменений в постановление
Администрации Островского района
от 28.04.2025 № 297 «Об окончании
отопительного сезона 2024-2025 годов
на территории муниципального образования
«Островский район» (в ред. от 05.05.2025 № 303)

В целях обеспечения прав и законных интересов населения, в связи с окончанием отопительного сезона, в соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 главы II Правил «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (ред. от 29.08.2024), руководствуясь статьями 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Островского района от 28.04.2025 № 297 «Об окончании отопительного сезона 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Островский район» (в ред. от 05.05.2025 № 303) следующие изменения:
1.1. Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 постановления Администрации Островского района от 28.04.2025 № 297 «Об окончании отопительного сезона 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Островский район» (в ред. от 05.05.2025 № 303) изложить в новой редакции:
«1.1. Прекратить отпуск тепловой энергии для отопления жилых, административных, общественных и производственных зданий, а также в учреждениях социальной сферы с 14.05.2025.
1.2. Прекратить отпуск тепловой энергии в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования с 14.05.2025».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Островские вести» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Островский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Островского района  - председателя комитета по строительству и городскому хозяйству Николаеву А. А.

[bookmark: _Hlk72764904]Глава Островского района						       Д. М. Быстров

[bookmark: _GoBack]Верно: заместитель
управляющего делами                                                                      О. С. Павлова